ПРОТОКОЛ
                                    предварительного собрания коллектива
                                                 Совет ветеранов труда «Забота»
Дата проведения собрания: 28 октября 2019 года
Казачинский район
с . Мокрушинское
Библиотека.
Присутствовало 18 человек.

                                                     ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Принятие решения об участии  муниципального образования с. Мокрушинское в
    Краевой программе  поддержки местных  инициатив (ППМИ) «Берег Енисея».
                                                  ХОД СОБРАНИЯ
Открывает и ведёт собрание  - глава сельсовета Шваб Галина Петровна.
Она еще раз рассказала присутствующим на собрании  о программе поддержки местных  инициатив (ППМИ) «Берег Енисея». Пояснила, что это реальный способ воплотить в жизнь идеи, направленные на решение насущных проблем, что это конкурс на получение субсидий из краевого бюджета, и  определение проблемы - это выбор  жителей поселения. Не маловажную роль для победы играет активность самих жителей.
Привлечение дополнительных денежных средств для финансирования программы (софинансирование). Софинансирование может быть обеспечено из трех источников: со стороны населения, юридических лиц (спонсоров) и местного бюджета. Софинансирование важно потому, что его наличие показывает реальную заинтересованность участников в реализации проекта, и делает их ответственными за его результаты. Кроме того, софинансирование является обязательным условием для получения субсидии из вышестоящего бюджета в соответствии с бюджетным законодательством. В рамках ППМИ установлены минимальные пороги софинансирования со стороны местного бюджета поселения – 5% и населения – 3%. При этом уровень софинансирования может быть и выше - чем больше будет вклад, тем больше вероятность того, что Ваше поселение станет победителем конкурсного отбора, и получит субсидию из краевого бюджета. По отношению к софинансированию со стороны юридических лиц минимального порога не установлено, но и в этом случае величина вклада увеличивает шансы на получение субсидии.
Они же и определяют размер вклада, который они готовы внести в решение проблемы.

ВЫСТУПАЛИ:
Председатель совета ветеранов Решетникова Т.Н, она предложила поддержать  программу и ответить на вопросы анкеты.

РЕШИЛИ:
Поддержать программу поддержки местных  инициатив (ППМИ) «Берег Енисея»  и продолжить дальнейшее участие в данном проекте (продолжение ремонта сельского клуба).

Председатель 		Шваб Г.П.
Секретарь 			Решетникова Т.Н.

ПРОТОКОЛ
предварительного  собрания коллектива
           МБДОУ «Мокрушинский детский сад»

Дата проведения собрания: 29 октября  2019 года
место проведения: МБДОУ «Мокрушинский детский сад»
Присутствовало  12 человек.

                                                     ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Принятие решения об участии  муниципального образования с. Мокрушинское в
 Краевой программе  поддержки местных  инициатив (ППМИ) «Берег Енисея».

                                                ХОД СОБРАНИЯ
Открывает и ведёт собрание глава сельсовета Шваб Галина Петровна.
Она проинформировала присутствующих на собрании  о программе поддержки местных  инициатив (ППМИ) «Берег Енисея». Пояснила, что это реальный способ воплотить в жизнь идеи направленные на решение насущных проблем, что это конкурс на получение субсидий из краевого бюджета, и  определение проблемы это выбор  жителей поселения. Не маловажную роль для победы играет активность самих жителей. Привлечение дополнительных денежных средств для финансирования программы (софинансирование). Софинансирование может быть обеспечено из трех источников: со стороны населения в размере не менее 3%, юридических лиц (спонсоров) не менее 7% и местного бюджета. Софинансирование важно потому, что его наличие показывает реальную заинтересованность участников в реализации проекта, и делает их ответственными за его результаты. Кроме того, софинансирование является обязательным условием для получения субсидии из вышестоящего бюджета в соответствии с бюджетным законодательством. В рамках ППМИ установлены минимальные пороги софинансирования со стороны местного бюджета поселения – 5% и населения – 3%. При этом уровень софинансирования может быть и выше - чем больше будет вклад, тем больше вероятность того, что Ваше поселение станет победителем конкурсного отбора, и получит субсидию из краевого бюджета. По отношению к софинансированию со стороны юридических лиц минимального порога не установлено, но и в этом случае величина вклада увеличивает шансы на получение субсидии.
Они же и определяют размер вклада, который они готовы внести в решение проблемы.
Предлагаю продолжить участвовать в данной программе в 2019 году.

ВЫСТУПАЛИ:
Горюнова А.В. заведующая  МБДОУ «Мокрушинский детский сад. Она предложила поддержать   программу  местных  инициатив (ППМИ) «Берег Енисея».

РЕШИЛИ:
Единогласно  поддержать программу поддержки местных  инициатив (ППМИ) «Берег Енисея». Одобрили единогласно проект по дальнейшему ремонту клуба.

Председатель                                               Шваб Г.П.
Секретарь 					Горюнова А.В.

                                                         ПРОТОКОЛ
                                      предварительного    собрания коллектива
                                      МБОУ  Мокрушинская СОШ

Дата проведения собрания: 30 октября 2019 года
место проведения: МБОУ  Мокрушинская СОШ
Присутствовало  18 человек

                                                        ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Принятие решения об участии  муниципального образования с. Мокрушинское в
 Краевой программе  поддержки местных  инициатив (ППМИ) «Берег Енисея».

                                                ХОД СОБРАНИЯ
Открывает и ведёт собрание  - глава сельсовета Шваб Галина Петровна.
Она проинформировала присутствующих на собрании  о программе поддержки местных  инициатив (ППМИ) «Берег Енисея». Пояснила, что это реальный способ воплотить в жизнь идеи направленные на решение насущных проблем, что это конкурс на получение субсидий из краевого бюджета, и  определение проблемы это выбор  жителей поселения. Не маловажную роль для победы играет активность самих жителей. Привлечение дополнительных денежных средств для финансирования программы (софинансирование). Софинансирование может быть обеспечено из трех источников: со стороны населения, юридических лиц (спонсоров) и местного бюджета. Софинансирование важно потому, что его наличие показывает реальную заинтересованность участников в реализации проекта, и делает их ответственными за его результаты. Кроме того, софинансирование является обязательным условием для получения субсидии из вышестоящего бюджета в соответствии с бюджетным законодательством. В рамках ППМИ установлены минимальные пороги софинансирования со стороны местного бюджета поселения – 5% и населения – 3%. При этом уровень софинансирования может быть и выше - чем больше будет вклад, тем больше вероятность того, что наше поселение станет победителем конкурсного отбора, и получит субсидию из краевого бюджета. По отношению к софинансированию со стороны юридических лиц минимального порога не установлено, но и в этом случае величина вклада увеличивает шансы на получение субсидии.
Мы же и определяем размер вклада, который мы готовы внести в решение проблемы. Мы уже отремонтировали кровлю, можно идти дальше.

ВЫСТУПАЛИ:  Гаврикова И.В. и предложила поддержать   программу  местных  инициатив (ППМИ) «Берег Енисея». Кириллова С.Ю. сообщила, что анкеты они уже заполнили и большинство поддерживает дальнейший ремонт СДК.

РЕШИЛИ:
Единогласно  принять участие в программе поддержки местных  инициатив (ППМИ) «Берег Енисея», одобрив  предложение по проведению ремонта фойе и зрительного зала в клубе.

Председатель 			Шваб Г.П.
Секретарь 				Беляева С.В.

                                                         ПРОТОКОЛ
                                   предварительного собрания коллектива
                                                              ПЧ -173

Дата проведения собрания: 31 октября 2019года
Место проведения: пожарная часть
Присутствовало 8 человек

                                                        ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Принятие решения об участии  муниципального образования с. Мокрушинское в
Краевой программе  поддержки местных  инициатив (ППМИ) «Берег Енисея».

 Открывает и ведёт собрание  - глава сельсовета Шваб Галина Петровна.
Она проинформировала присутствующих на собрании  о программе поддержки местных  инициатив (ППМИ) «Берег Енисея». Пояснила, что это реальный способ воплотить в жизнь идеи направленные на решение насущных проблем, что это конкурс на получение субсидий из краевого бюджета, и  определение проблемы это выбор  жителей поселения. Не маловажную роль для победы играет активность самих жителей.
Они же и определяют размер вклада, который они готовы внести в решение проблемы. Привлечение дополнительных денежных средств для финансирования программы (софинансирование). Софинансирование может быть обеспечено из трех источников: со стороны населения, юридических лиц (спонсоров) и местного бюджета. Софинансирование важно потому, что его наличие показывает реальную заинтересованность участников в реализации проекта, и делает их ответственными за его результаты. Кроме того, софинансирование является обязательным условием для получения субсидии из вышестоящего бюджета в соответствии с бюджетным законодательством. В рамках ППМИ установлены минимальные пороги софинансирования со стороны местного бюджета поселения – 5% и населения – 3%. При этом уровень софинансирования может быть и выше - чем больше будет вклад, тем больше вероятность того, что Ваше поселение станет победителем конкурсного отбора, и получит субсидию из краевого бюджета. По отношению к софинансированию со стороны юридических лиц минимального порога не установлено, но и в этом случае величина вклада увеличивает шансы на получение субсидии

ВЫСТУПАЛИ: Кайзер В.О, Шевчук Е.А.  с предложением  поддержать программу поддержки местных  инициатив (ППМИ) «Берег Енисея».
Были  предложены проекты – ремонт водонапорной башни и дальнейший ремонт СДК.

РЕШИЛИ:
Единогласно  принять участие в программе поддержки местных  инициатив (ППМИ) «Берег Енисея»,  одобрив  и поддержать проект « Ремонт  полов в здании сельского дома культуры с. Мокрушинское Казачинского района Красноярского края»

Председатель 			Шваб Г.П.
Секретарь 				Беляева С.В.

ПРОТОКОЛ
предварительного собрания коллектива
Казачинской РБ Мокрушинского отделения сестринского ухода

Дата проведения собрания: 01 ноября 2019 года
Место проведения: Мокрушинское отделение сестринского ухода
Присутствовало 16 человек

                                                        ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Принятие решения об участии  муниципального образования с. Мокрушинское в
Краевой программе  поддержки местных  инициатив (ППМИ) «Берег Енисея».

1. Открывает и ведёт собрание  - глава сельсовета Шваб Галина Петровна.
Она проинформировала присутствующих на собрании  о программе поддержки местных  инициатив (ППМИ) «Берег Енисея». Пояснила, что это реальный способ воплотить в жизнь идеи направленные на решение насущных проблем, что это конкурс на получение субсидий из краевого бюджета, и  определение проблемы это выбор  жителей поселения. Не маловажную роль для победы играет активность самих жителей.
Они же и определяют размер вклада, который они готовы внести в решение проблемы. Привлечение дополнительных денежных средств для финансирования программы (софинансирование). Софинансирование может быть обеспечено из трех источников: со стороны населения, юридических лиц (спонсоров) и местного бюджета. Софинансирование важно потому, что его наличие показывает реальную заинтересованность участников в реализации проекта, и делает их ответственными за его результаты. Кроме того, софинансирование является обязательным условием для получения субсидии из вышестоящего бюджета в соответствии с бюджетным законодательством. В рамках ППМИ установлены минимальные пороги софинансирования со стороны местного бюджета поселения – 5% и населения – 3%. При этом уровень софинансирования может быть и выше - чем больше будет вклад, тем больше вероятность того, что Ваше поселение станет победителем конкурсного отбора, и получит субсидию из краевого бюджета. По отношению к софинансированию со стороны юридических лиц минимального порога не установлено, но и в этом случае величина вклада увеличивает шансы на получение субсидии

ВЫСТУПАЛИ: Алексеева В.А., Якоби Л.В.  с предложением  поддержать программу поддержки местных  инициатив (ППМИ) «Берег Енисея».
Был  предложен проект –  дальнейший ремонт СДК, а именно ремонт фойе и зрительного зала (полы, потолок, стены).

РЕШИЛИ:
Единогласно  принять участие в программе поддержки местных  инициатив (ППМИ) «Берег Енисея»,  одобрив  и поддержать проект «Ремонт  полов в здании сельского дома культуры с. Мокрушинское Казачинского района Красноярского края»

Председатель 			Шваб Г.П.
Секретарь 				Беляева С.В.